Protocolo 569/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 03/05/2023 às 09:10:05

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicação

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0351/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Indicação nº 264/2023, de autoria do ilustre vereador, Isaías Bezerra (CIDADANIA), em resposta, encaminhamos
o Ofício nº 731/2023-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

MANIFESTACAO_SME_DESPACHO_MEMORANDO_13_375.pdf

OFICIO_N_731_2023_GP_PMC.pdf

1Doc:  Protocolo 569/2023  |  Anexo: OFICIO_N_731_2023_GP_PMC.pdf (2/2)        1/6

Resposta referente a indicação nº 264/2023.
Prezada,

Segue abaixo resposta referente ao Protocolo 8.578/2023 - Indicação (Gleison da Silva Souza)

O Programa de Alimentação Escolar tem por objetivo contribuir para o crescimento e o desenvolvimento biopsicossocial, a
aprendizagem, o rendimento escolar e a formação de práticas alimentares saudáveis dos alunos, por meio de ações de educação
alimentar e nutricional e da oferta de refeições que cubram as suas necessidades nutricionais durante o ano letivo.

O alimento mel, já realizamos a aquisição por meio da Agricultura Familiar e atualmente a aquisição dos ovos de granja é realizada
através do pregão eletrônico, contudo vem ocorrendo a articulação com os agricultores para futura inclusão dos ovos caipiras no cardápio
da alimentação escolar, considerando que é necessária uma grande quantidade de ovos para abastecer todas as escolas da rede pública
municipal de ensino. Neste mês será realizado uma visita em uma granja que produz ovos caipira.

Atenciosamente.

_
Elianne Arruda Pires
Nutricionista

Memorando 13.375/2023
Responder apenas via 1Doc

Para

CC 3 setores envolvidos

SME-N  SME-AG  SME

12/04/2023 09:58

Elianne P.  SME-N

SME-AG - Assesso...

A/C Elba S.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

12/04/2023 10:58:16 Elianne Arruda Pires SME-N  arquivou.

12/04/2023 12:16:14 Elba Mara Dos Santos SME-AG  arquivou.

Despacho 1- 13.375/2023
12/04/2023 11:16

(Encaminhado)

CC

Elba S.  SME-AG

SME - Secretaria...

 Prezado Sr. Secretário,

            Aos cordiais cumprimentos,

                                  Visando subsidiar a Exma. Prefeitura Sra. Antonia Eliene Liberato
Dias,no expediente junto ao Protocolo de nº 8.578/2023, sob Indicação nº 264/2023, do
nobre vereador Isaías Bezerra-CIDADANIA. Segue para Vossa anuência a resposta em
supra.

Grata!

_
Atenciosamente

Profa.Elba Mara dos Santos

Licenciada em Pedagogia

Assessoria de Gabinete-SME

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2- 13.375/2023

1Doc:          2/6

14/04/2023 23:08:26 Fransergio Rojas Piovesan SME  arquivou.

17/04/2023 08:21:45 Elba Mara Dos Santos SME  arquivou.

17/04/2023 08:23:12 Elba Mara Dos Santos SME-AG  arquivou.

18/04/2023 15:16:56 Elianne Arruda Pires SME-N  arquivou.

18/04/2023 15:30:19 Elba Mara Dos Santos SME-AG  reabriu para resolução.

18/04/2023 15:57:52 Elba Mara Dos Santos SME  arquivou.

18/04/2023 16:05:15 Rayllane Camargo Peixoto SME-AG  arquivou.

Prefeitura de Cáceres  - Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30 Responsáveis pelo Protocolo Geral

BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS • 1Doc • w w w.1doc.com.br

Impresso em 03/05/2023 08:08:02 por Ivanilde Barbosa de Melo - Recepcionista (matrícula 2332-1)

“Acredite em si próprio e chegará um dia em que os outros não terão outra escolha senão acreditar com você.” - Cynthia Kersey

14/04/2023 22:08

(Encaminhado)

CC

Fransergio P.  SME

SME-AG - Assesso...

 favor juntar a resposta no expediente original;

a duplicação de memorandos com o mesmo assunto não é recomendada;

att;

_
Fransérgio Rojas Piovesan
Secretário Municipal Especial de Assuntos Estratégicos - Decreto n. 479/2022

Secretário Municipal de Educação - Decreto  n. 795/2022

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

1Doc:          3/6

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 731/2023-GP/PMC                               Cáceres - MT, 28 de abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 8.578/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0351/2023-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Indicação nº 264/2023, de autoria

do ilustre vereador, Isaías Bezerra (CIDADANIA), que indica ao Executivo

Municipal o acréscimo de ovo caipira e mel silvestre no preparo da merenda

escolar dos alunos.

Em resposta, encaminhamos a Vossa Excelência as informações

prestadas pela Secretaria Municipal de Educação, constantes do Memorando

13.375/2023, de 12/04/2023, cópia anexa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS

Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

D
2E

-B
C

B
9-

B
E

5B
-4

C
19

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

D
2E

-B
C

B
9-

B
E

5B
-4

C
19

1Doc:          4/6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AD2E-BCB9-BE5B-4C19

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 02/05/2023 18:46:38 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/AD2E-BCB9-BE5B-4C19

1Doc:          5/6

  Protocolo 1- 569/2023

De: Luiz L. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 03/05/2023 às 12:06:41

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Prezados,

Segue Ofício nº 731/2023-GP/PMC, em resposta Indicação nº 264/2023, de autoria do ilustre vereador, Isaías Bezerra
(CIDADANIA).

At.te

_

Luiz Laudo Paz Landim

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Vereador - PV

1Doc:          6/6